
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/22-01/20  

URBROJ: 2163-6-09/01-22-2  

Poreč - Parenzo, 13. svibnja 2022.   

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( „Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 02/13, 10/18 i 02/21), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav 

KLASA: 363-01/20-02/516, URBROJ: 2163-6-05/03-22-10 od 30.04.2022. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2021. godinu te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča – 

Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. ovog 

Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav. 

 

 

   GRADONAČELNIK 

          Loris Peršurić  

 

 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:      

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Temeljem odredbi članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 

68/18, 110/18 i 32/20), članka 33. stavak 15. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

("Narodne Novine" br. 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča 

("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 02/13, 10/18 i 02/21), Gradsko vijeće Grada 

Poreča - Parenzo na sjednici održanoj ................ donijelo je 

 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2021. GODINU 

 

Članak 1. 

Izvješćem o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 15/20, 09/21 i 12/21), u daljnjem tekstu: 

Program, utvrđuje se izvršenje poslova građenja komunalne infrastrukture na području Grada 

Poreča – Parenzo u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2021. godine kako slijedi: 

 
I. GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

U 2021. godini radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja, u uređenim 

dijelovima građevinskog područja odnosno izvan građevinskog područja, izvršeno je građenje 

i/ili rekonstrukcija slijedećih građevina komunalne infrastrukture: 

 

1. NERAZVRSTANE CESTE 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 6.150.000,00 5.827.924,97 322.075,03 94,76 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 3.000.000,00 2.795.648,28 204.351,72 93,19 

 Komunalni doprinosi 3.000.000,00 2.795.648,28 204.351,72 93,19 

 MJESNI ODBOR BADERNA 640.000,00 603.823,95 36.176,05 94,35 

 Komunalni doprinosi 640.000,00 603.823,95 36.176,05 94,35 

 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 750.000,00 679.769,85 70.230,15 90,64 

 Komunalni doprinosi 750.000,00 679.769,85 70.230,15 90,64 

 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 450.000,00 463.912,20 -13.912,20 103,09 

 Komunalni doprinosi 450.000,00 463.912,20 -13.912,20 103,09 

 MJESNI ODBOR NOVA VAS 1.110.000,00 1.092.072,16 17.927,84 98,38 

 Komunalni doprinosi 1.110.000,00 1.092.072,16 17.927,84 98,38 

 MJESNI ODBOR VRVARI 200.000,00 192.698,53 7.301,47 96,35 

 Komunalni doprinosi 200.000,00 192.698,53 7.301,47 96,35 



2. 
Imovinsko-pravni odnosi vezani za 

izgradnju cesta i javno prometnih površina 1.400.000,00 1.214.156,12 185.843,88 86,73 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 1.400.000,00 1.214.156,12 185.843,88 86,73 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.400.000,00 1.214.156,12 185.843,88 86,73 

3. 
Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Finida sjever 2.060.000,00 2.009.916,26 50.083,74 97,57 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 2.060.000,00 2.009.916,26 50.083,74 97,57 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.060.000,00 2.009.916,26 50.083,74 97,57 

4. 
Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Srednji Špadići 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

5. Infrastruktura Servisne zone III 200.000,00 48.750,00 151.250,00 24,38 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 200.000,00 48.750,00 151.250,00 24,38 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 48.750,00 151.250,00 24,38 

6. Infrastruktura zone Saladinka 23.000,00 23.000,00 0,00 100,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 23.000,00 23.000,00 0,00 100,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 23.000,00 23.000,00 0,00 100,00 

7. Prometnica Gornji Špadići - škola Finida 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 

8. Izgradnja dijela Glagoljaške ulice 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 

9. Rotor Finida 2 5.150.000,00 4.817.711,14 332.288,86 93,55 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 5.150.000,00 4.817.711,14 332.288,86 93,55 

 Komunalni doprinosi 3.800.000,00 3.748.707,86 51.292,14 98,65 

 Primici od zaduživanja 1.350.000,00 1.069.003,28 280.996,72 79,19 

10. 
Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Čimižin 434.000,00 109.357,36 324.642,64 25,20 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 434.000,00 109.357,36 324.642,64 25,20 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 434.000,00 109.357,36 324.642,64 25,20 

11. Kružno raskrižje I.L.Ribara - Somogy 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

12. Rekonstrukcija raskrižja Bolnica 2.900.000,00 2.881.130,33 18.869,67 99,35 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 2.900.000,00 2.881.130,33 18.869,67 99,35 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.900.000,00 2.881.130,33 18.869,67 99,35 

13. Prometnica Bašarinka - Kukci 442.000,00 441.188,10 811,90 99,82 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 442.000,00 441.188,10 811,90 99,82 

 Komunalni doprinosi 442.000,00 441.188,10 811,90 99,82 

14. Prometnica Servisna zona II 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 

 Prihodi od sufinanciranja 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 

15. Rotor Červar Porat 500.000,00 494.851,84 5.148,16 98,97 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 500.000,00 494.851,84 5.148,16 98,97 

 Komunalni doprinosi 500.000,00 494.851,84 5.148,16 98,97 

16. Oborinska odvodnja naselja Špadići 60.000,00 58.750,00 1.250,00 97,92 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 60.000,00 58.750,00 1.250,00 97,92 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 60.000,00 58.750,00 1.250,00 97,92 

17. Oborinska kanalizacija na više lokacija 500.000,00 473.966,73 26.033,27 94,79 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 500.000,00 473.966,73 26.033,27 94,79 

 Komunalni doprinosi 500.000,00 473.966,73 26.033,27 94,79 



18. Oborinska odvodnja Mate Vlašića 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 

19. 
Izrada projekata za komunalnu 

infrastrukturu 400.000,00 241.855,41 158.144,59 60,46 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 400.000,00 241.855,41 158.144,59 60,46 

 Komunalni doprinosi 400.000,00 241.855,41 158.144,59 60,46 

20. 
Geodetski radovi za komunalnu 

infrastrukturu 250.000,00 107.518,75 142.481,25 43,01 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 250.000,00 107.518,75 142.481,25 43,01 

 Komunalni doprinosi 250.000,00 107.518,75 142.481,25 43,01 

21. 
Projekt razvoja infrastrukture 

širokopojasnog pristupa 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 43.090,00 0,00 43.090,00 0,00 

 Pomoći iz državnog proračuna gradu 26.910,00 0,00 26.910,00 0,00 

 Pomoći iz općinskog proračuna gradu 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

22. Evidentiranje nerazvrstanih cesta 200.000,00 43.756,25 156.243,75 21,88 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 200.000,00 43.756,25 156.243,75 21,88 

 Komunalni doprinosi 200.000,00 43.756,25 156.243,75 21,88 

 UKUPNO: 21.529.000,00 18.808.833,26 2.720.166,74 87,37 

 

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 

VOZILA 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Rekonstrukcija gradske rive 103.000,00 102.375,00 625,00 99,39 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 103.000,00 102.375,00 625,00 99,39 

 Komunalni doprinosi 103.000,00 102.375,00 625,00 99,39 

2. Pješačko biciklističke staze 216.000,00 215.810,00 190,00 99,91 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 216.000,00 215.810,00 190,00 99,91 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 216.000,00 215.810,00 190,00 99,91 

3. Uređenje gradskih plaža 2.520.000,00 2.246.594,70 273.405,30 89,15 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 2.520.000,00 2.246.594,70 273.405,30 89,15 

 Pomoći iz državnog proračuna gradu 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.320.000,00 2.046.594,70 273.405,30 88,22 

 UKUPNO: 2.839.000,00 2.564.779,70 274.220,30 90,34 

 

3. JAVNA PARKIRALIŠTA 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Indeks 

1. Parkiralište ulice N. Dimić 350.000,00 321.613,08 28.386,92 91,89 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 350.000,00 321.613,08 28.386,92 91,89 

 Komunalni doprinosi 350.000,00 321.613,08 28.386,92 91,89 

 UKUPNO: 350.000,00 321.613,08 28.386,92 91,89 

 

4. JAVNE ZELENE POVRŠINE 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Nabava igrala za dječja igrališta 100.000,00 90.718,75 9.281,25 90,72 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 100.000,00 90.718,75 9.281,25 90,72 

 Komunalni doprinosi 100.000,00 90.718,75 9.281,25 90,72 

2. Uređenja po naselju - komunalne akcije 798.000,00 467.099,86 330.900,14 58,53 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 475.000,00 383.730,23 91.269,77 80,79 



 Komunalni doprinosi 475.000,00 383.730,23 91.269,77 80,79 

 MJESNI ODBOR BADERNA 60.000,00 17.100,00 42.900,00 28,50 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 17.100,00 42.900,00 28,50 

 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 60.000,00 14.250,00 45.750,00 23,75 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 14.250,00 45.750,00 23,75 

 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 60.000,00 20.972,13 39.027,87 34,95 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 20.972,13 39.027,87 34,95 

 MJESNI ODBOR NOVA VAS 60.000,00 8.047,50 51.952,50 13,41 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 8.047,50 51.952,50 13,41 

 MJESNI ODBOR VRVARI 83.000,00 23.000,00 60.000,00 27,71 

 Komunalni doprinosi 83.000,00 23.000,00 60.000,00 27,71 

3. Izgradnja sportskog igrališta St. Vergotini 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

4. Nogometno igralište na Žatici 13.500.000,00 9.461.017,61 4.038.982,39 70,08 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 13.500.000,00 9.461.017,61 4.038.982,39 70,08 

 Komunalni doprinosi 5.200.000,00 5.200.000,00 0,00 100,00 

 Pomoći iz državnog proračuna gradu 600.000,00 600.000,00 0,00 100,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 7.700.000,00 3.661.017,61 4.038.982,39 47,55 

5. Izgradnja sportskog igrališta Bonaci 217.000,00 215.023,08 1.976,92 99,09 

 MJESNI ODBOR BADERNA 217.000,00 215.023,08 1.976,92 99,09 

 Komunalni doprinosi 217.000,00 215.023,08 1.976,92 99,09 

6. Sportsko igralište I.G.Kovačića 167.000,00 166.650,68 349,32 99,79 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 167.000,00 166.650,68 349,32 99,79 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 167.000,00 166.650,68 349,32 99,79 

 UKUPNO: 14.807.000,00 10.400.509,98 4.406.490,02 70,24 

 

5. JAVNA RASVJETA     
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Izgradnja javne rasvjete 1.595.000,00 1.469.417,22 125.582,78 92,13 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 580.000,00 549.577,59 30.422,41 94,75 

 Komunalni doprinosi 580.000,00 549.577,59 30.422,41 94,75 

 MJESNI ODBOR BADERNA 125.000,00 64.002,89 60.997,11 51,20 

 Komunalni doprinosi 125.000,00 64.002,89 60.997,11 51,20 

 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 150.000,00 127.429,73 22.570,27 84,95 

 Komunalni doprinosi 150.000,00 127.429,73 22.570,27 84,95 

 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 180.000,00 180.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 180.000,00 180.000,00 0,00 100,00 

 MJESNI ODBOR NOVA VAS 280.000,00 276.209,51 3.790,49 98,65 

 Komunalni doprinosi 280.000,00 276.209,51 3.790,49 98,65 

 MJESNI ODBOR VRVARI 280.000,00 272.197,50 7.802,50 97,21 

 Komunalni doprinosi 280.000,00 272.197,50 7.802,50 97,21 

2. 
Rekonstrukcija javne rasvjete Červar 

Porat 255.000,00 255.000,00 0,00 100,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 255.000,00 255.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 255.000,00 255.000,00 0,00 100,00 

3. 
Modernizacija javne rasvjete (zamjena 

živinih rasvjetnih tijela) ESIF 75.688,00 75.687,50 0,50 100,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 75.688,00 75.687,50 0,50 100,00 

 Primici od zaduživanja 75.688,00 75.687,50 0,50 100,00 

 UKUPNO: 1.925.688,00 1.800.104,72 125.583,28 93,48 

 



6. GROBLJA  
 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. EU projekt: Opremanje groblja u Baderni 161.250,00 0,00 161.250,00 0,00 

 MJESNI ODBOR BADERNA 161.250,00 0,00 161.250,00 0,00 

 
Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

gradu 128.720,00 0,00 128.720,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 32.530,00 0,00 32.530,00 0,00 

 UKUPNO: 161.250,00 0,00 161.250,00 0,00 

 

Članak  2. 

Rekapitulacija građenja komunalne infrastrukture po pojedinim stavkama iznosi: 
Red. 

Br. 
Komunalna infrastruktura Plan Izvršenje Razlika Index 

1.  Nerazvrstane ceste 21.529.000,00  18.808.833,26  2.720.166,74  87,37  

2.  Javne površine na kojima nije dopušten 

promet motornih vozila 
2.839.000,00  2.564.779,70  274.220,30  90,34  

3.  Javna parkirališta 350.000,00  321.613,08  28.386,92  91,89  

4.  Javne zelene površine 14.807.000,00  10.400.509,98  4.406.490,02  70,24  

5.  Javna rasvjeta     1.925.688,00  1.800.104,72  125.583,28  93,48  

6.  Groblja     161.250,00  0,00    161.250,00  0,00    

 UKUPNO: 41.611.938,00 33.895.840,74 7.716.097,26 81,46 

 

Ukupno utrošena sredstva za realizaciju građenja komunalne infrastrukture iznose 

33.895.840,74 kune. 

 

 

II. GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

 

Članak  3. 

U 2021. godini utrošena su sredstva za sljedeće građevine za gospodarenje otpadom: 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. 
Sanacija odlagališta komunalnog otpada 

Košambra 
5.484.205,00 0,00 5.484.205,00 0,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 5.484.205,00 0,00 5.484.205,00 0,00 

 
Posebne naknade za izgradnju komunalne 

infrastrukture 
5.484.205,00 0,00 5.484.205,00 0,00 

 
Kupnja komunalne opreme za 

sakupljanje komunalnog otpada 
545.000,00 544.853,66 146,34 99,97 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 545.000,00 544.853,66 146,34 99,97 

 Komunalni doprinosi 545.000,00 544.853,66 146,34 99,97 

2. Sufinanciranje izgradnje ŽCGO Kaštijun 313.000,00 311.175,88 1.824,12 99,42 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 313.000,00 311.175,88 1.824,12 99,42 

 Komunalni doprinosi 313.000,00 311.175,88 1.824,12 99,42 

3. 
Izobrazno informativne aktivnosti o 

održivom gospodarenju otpadom 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

 MO UNUTAR NASELJA POREČ 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

 UKUPNO: 6.362.205,00 856.029,54 5.506.175,46 13,45 

Ukupno utrošena sredstva za realizaciju građenja građevina za gospodarenje otpadom iznose 

856.029,54 kuna. 

 



 

 

III. REKAPITULACIJA PROGRAMA 

 

Članak  4. 

U 2021. godini ovim Programom utrošena su sredstva za realizaciju programa: 
Red. 

Br. 
Naziv  Plan Izvršenje Razlika Index 

1.  
Građenje građevina komunalne 

infrastrukture 
41.611.938,00 33.895.840,74 7.716.097,26 81,46 

2.  
Građenje građevina za gospodarenje 

komunalnim otpadom 6.362.205,00 856.029,54 5.506.175,46 13,45 

 UKUPNO: 
47.974.143,00 34.751.870,28 13.222.272,72 72,44 

 

Ukupno utrošena sredstva za realizaciju Programa utvrđuju se u iznosu od 34.751.870,28 

kuna. 

 

Članak  5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon objave u „Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo“. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 

110/18 i 32/20) predstavničkom tijelu podnosi se izvješće o izvršenju programa građenja 

komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu. Člankom 33. stavak 13. starog 

Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj: 94/13, 73/17, 14/19 i 

98/19) bilo je određeno je da je sastavni dio Programa građenja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture koji se donosi sukladno zakonu kojim se uređuje komunalno gospodarstvo i 

program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom što novi Zakonom o 

gospodarenju otpadom koji je stupio na snagu u drugoj polovici 2021. godine ne propisuje.  

 

2. OCJENA STANJA 

Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo donijelo je Program građenja komunalne 

infrastrukture za 2021. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 15/20, 09/21 i 

12/21), kojim je utvrđeno izvršenje poslova građenja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture te građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za razdoblje od 01. siječnja 

do 31. prosinca 2021. godine 

Na temelju izvršenja proračuna Proračuna Grada Poreča – Parenzo za 2021. godinu, potrebno 

je donijeti i Odluku o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne 

infrastrukture za 2021. godinu. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Upravni odjel za komunalni sustav izradio je prijedlog Izvješća o izvršenju Programa 

građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu, u kojem je navedeno obrazloženje 

poslova s konačnim izvršenjem pojedinih troškova po djelatnostima te iskazom financijskih 

sredstava i izvorima prihoda koji su bili potrebni za ostvarivanje programa. 

Program je dat po vrstama komunalne infrastrukture, kako ih određuje Zakon te za građevine 

za gospodarenje komunalnim otpadom. Planirane su nerazvrstane ceste, javne prometne 

površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, javna parkirališta, javne zelene 

površine, javna rasvjeta i groblja s opisom poslova s realizacijom troškova projektiranja, 

revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekta građenja 

komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja. 

Sredstva su utrošena za: izgradnju, rekonstrukciju  odnosno dogradnju sustava javne rasvjete 

na području: JR MM Materada 1, JR MM Mali Maj, JR MM Veli Maj 1, JR MM Veli Maj 2, 

JR MM Špadići 1, JR MM Špadići 2, JR MM Špadići 3, JR MM Luna, JR MM Vrh Špadići, 

JR MM Rasklopnica Vranići, JR MM Finida 1, JR MM Finida 2, JR MM SSRO LaCop, JR 

MM SSRO Parens, JR MM SSRO Vukovarska, JR MM SSRO rotor Žatika, JR MM SSRO 

Poreč Jug, JR MM SSRO Gržina, JR MM SSRO Hena, JR MM SSRO Molindrijo, JR MM 

SSRO Vilai, JR MM TS Poreč 5 (škola), JR MM TS Servisna zona, JR MM TS Novo Selo 

(Rovinjska), JR MM Finida 1 Jug, JR MM Finida 2 Jug, JR MM Stari Červar, JR MM 

Blagdanići, JR MM Kukci, JR MM Červar Porat 3, JR MM Červar Porat 7, JR MM Radmani 

1, JR MM Poreč Centar 3, JR MM Rotor St. Portun, , JR MM Finida 1, JR MM Dračevac, JR 

MM Muntižana, JR MM Bašarinka, JR MM Červar Porat 4, JR MM Červar Porat 1, JR MM 



Rotor Poreč Jug, JR MM St. Vergotini, JR MM Veleniki, JR MM SSRO Varvari, JR MM 

Cancini, JR MM Musalež, JR MM SSRO rotor Košambra, JR MM SSRO Petrol, JR MM 

SSRO Vranići, JR MM SSRO rotor Bašarinka, JR MM Katun, JR MM Baderna, JR MM 

Magrini, za izgradnju, dogradnju odnosno rekonstrukciju ulica, nogostupa i puteva u ulicama 

odnosno naseljima: Ulica Mate Vlašića, NC Stancija Vodopija, Ulica Grožnjanska, Ulica 

Vukovarska,  

Ulica Vrsarska, Ulica Palacina, NC Stancija Vergotini, NC Stari Červar, Pješačko 

biciklistička staza Creska, Kaufland - škola Finida, Ulica G. Kalčića, Ulica Bračka, Ulica 

Špadići, Ulica Rovinjska , NC PO – 180, Rotor Finida 2, Raskrižje Bolnica, Servisna zona III, 

Ulica Gerbera,  

Ulica Nade Dimić, Ulica Mahonija, Ulica Cedra, Ulica Lavanda, Ulica Beramska, Trg 

Joakima Rakovca, Ulica Partizansko šetalište, NC Stancija Padovan, NC Červar Porat sa 

izgradnjom rotora, NC Bašarinka, 

Ulica županije Somogy, NC Sveta Ana, Ulica Primorska, Saladinka, Finida sjever, Rotor 

Lacop, Ulica Brig, Dvigradska ulica, Ulica Rade Končara, Ulica N. Tesle, Dalmatinska ulica, 

Garbina, Ulica I. G. Kovačića, Ulica Velog Jože, Ulica Kvajera, MO Žbandaj; NC Mihelići, 

NC Žbandaj, NC Mičetići, NC Ladrovići, NC Kadumi, NC Šušnjići, NC Radoši, NC 

Radmani,  

MO Baderna: NC Baderna, NC Bonaci, NC Kuneli, NC Danci, NC Banki, NC Štifanići, MO 

Fuškulin: NC Montižana, NC Ćusi, NC Dračevac, NC Fuškulin, NC Jasenovica, NC Mugeba, 

MO Nova Vas: NC Cancini, Ulica Ograda, Ulica Porečka, NC Kosinožići, Ulica Kestenova, 

Ulica Jasenova, Ulica Vala, NC Bašarinka – Kukci, NC Vežnaveri, MO Vrvari: Piantade, 

Ulica Buranka, NC Musalež i NC Valkarin, za uređenje gradske rive, Parka Poing, Peškere, 

pješačke staze kod hotela Zagreb, Vau parka, Park Motovun, nogometnog kampa Žatika, 

sportskog igrališta u I.G. Kovačića, sportskog igralište u Bonacima, dom Kadumi, dječje 

igralište Muntižana, plaže: Materada Srgulje, Gradsko kupalište, Materada - Sveti Martin i 

Červar Porat, oborinsku kanalizaciju: na spojnoj cesti Musalež – Valkarin, trgu Marafor, 

upojni bunar kod rotora Rident, na Peškeri, ulici R. Končara i Viali, kod boćališta i rotonde na 

Gradskom kupalištu, uz prometnicu Košambra – Dračevac, kod novih Plodina, Prvomajskoj 

ulici, Ul. M. Vlašića, Ul. Materada - ispust u more, Ul. G. Kalčića - Spinčićevo naselje, Ul. B. 

Valenti, ulazu u naselje St. Vodopija, dernaži upojnog bunara na Finidi i Čimižinu, u centru 

naselja Žbandaj 

I Ulici I. Andrića. 

Podmireni su i troškovi udjela Grada Poreča – Parenzo za nabavu spremnika za odvojeno 

prikupljanje otpada te su plaćene rate kredita za ŽCGO Kaštijun. 

Odstupanja ostvarenih od planiranih rashoda uglavnom se odnose na kapitalne projekte koji 

su planirani iz EU sredstava, a koje aktivnosti nisu dospjele n naplatu do kraja tekuće godine 

(groblja) odnosno nisu ispunjeni preduvjeti tj. riješeni imovinsko pravni odnosi.  

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

Poštivanje zakonske regulative navedene u točci 1. ovog obrazloženja. 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 



Sredstva za provođenje Programa građenja komunalne infrastrukture bila su osigurana u  

Proračunu Grada Poreča - Parenzo za 2021. godinu i projekcijama za 2022. i 2023. godinu. 

 

 

 

 


